Постановление Брянской городской администрации

от 16-08-2016 № 2867-п

Об организации движения транспорта в
связи с проведением 2-го фестиваля
«Яблочный Спас» 19-20 августа 2016 года
в городе Брянске

В соответствии с разделом 5 постановления Правительства
Брянской области от 09.12.2013 № 696-п «Об утверждении порядка
осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения на  территории Брянской области»
(в редакции постановления Правительства  Брянской  области от
17.03.2014   № 76-п)  и на основании обращения  Председателя Брянской
областной Думы В.И. Попкова от 20.07. 2016 №21и-830, а также в связи с
проведением 2-го фестиваля «Яблочный Спас» 19-20 августа 2016 года в
городе Брянске

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Временно, на период  проведения 2-го фестиваля «Яблочный Спас»:
- с 16.30 час. до 21.00 час. 19 августа 2016 года  ограничить движение

и парковку всех транспортных средств,  у Дворца детского и юношеского
творчества им. Ю.А.  Гагарина  ул. Грибоедова д.1-а, за исключением
автотранспорта оперативных служб, почетных гостей и участников
кинофестиваля;

- с 06.00 час. до 22.30 час. 20 августа 2016 года ограничить на
стоянках (парковках) около «Площади Воинской Славы» на территории
МАУК «ЦПКиО им. 1000-летия города Брянска», на период проведения   2-
го фестиваля «Яблочный Спас» парковку и въезд автотранспорта за

 2

исключением транспортных средств оперативных служб, автомобилей
специального назначения и делегаций по специальным пропускам.

2.  Просить УМВД России по городу Брянску (Широбоков), отдел
ГИБДД УМВД России по городу Брянску (Синякин) 19-20 августа  2016
года обеспечить:

2.1. Регулирование движения в связи с вводимыми ограничениями;
2.2. Правопорядок и безопасность движения транспортных средств и

пешеходов, особенно при посадке пассажиров в транспорт общего
пользования по окончании праздничных мероприятий;

2.3. Перекрытие движения  и въезд на парковки всех транспортных
средств за исключением автотранспорта оперативных служб, автомобилей
специального назначения и делегаций по специальным пропускам, на период
проведения 2-го фестиваля «Яблочный Спас»:

- с 16.30 час. до 21.00 час. 19 августа 2016 года  у Дворца детского и
юношеского творчества им. Ю.А.  Гагарина  ул. Грибоедова д.1-а,

- с 06.00 час. до 22.30 час. 20 августа 2016 года на стоянках
(парковках)  около «Площади Воинской Славы» на территории МАУК
«ЦПКиО им. 1000-летия города Брянска».

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Лашко) довести до населения информацию об ограничении движения
транспорта 19-20 августа 2016 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на  Г.В. Пыко, и.о. заместителя Главы  городской администрации.

Глава администрации                                              А.Н. Макаров